

**APLINKOS APSAUGOS AGENTŪROS TARŠOS PREVENCIJOS IR LEIDIMŲ
DEPARTAMENTO KLAIPĖDOS SKYRIUS**

POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO SUBJEKTŲ SUSIRINKIMO DĖL PAGALBINIO ŪKIO PASKIRTIES PASTATO - BULVIŲ SANDĖLIO STATYBOS IR EKSPLOATACIJOS ŽEMĖS SKLYPE, KURIO KAD. NR. 5515/0002:38 DREVERNOS K. V., ESANČIO DREVERNOS K., PRIEKULĖS SEN., KLAIPĖDOS R. SAV. – POVEIKIO APLINKAI VERTINIMO ATRANKOS IŠVADOS PERSVARSTYMO, PROTOKOLAS

2015 m. lapkričio 30 d. Nr. 22
Klaipėda

Posėdis įvyko 2015 m. lapkričio 30 d. 10.00 val.

Posėdžio pirmininkas: Aplinkos apsaugos agentūros Taršos prevencijos ir leidimų departamento (toliau – AAA TPLD) Klaipėdos skyriaus vedėjas Mindaugas Vaišvila.

Posėdžio sekretorius: AAA TPLD Klaipėdos skyriaus vyr. specialistas Vitas Jonušas.

Dalyvavo: UAB „Ekosistema“ atstovai: Marius Šileika ir Neda Nemirovienė; Klaipėdos visuomenės sveikatos centro (toliau – Klaipėdos VSC) Gargždų skyriaus atstovė Aušra Syminienė; AAA TPLD Klaipėdos skyriaus vedėjas M. Vaišvila ir vyr. specialistas V. Jonušas.

DARBOTVARKĖ: planuojamos ūkinės veiklos – Dalios Vasiliauskienės pagalbinio ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybos ir eksploatacijos žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. – poveikio aplinkai vertinimo atrankos išvados persvarstymas.

SVARSTYTA: Ar privaloma atlikti poveikio aplinkai vertinimą (toliau – PAV) planuojamai ūkinei veiklai – Dalios Vasiliauskienės pagalbinio ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybos ir eksploatacijos žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav.

Mindaugas Vaišvila: AAA TPLD Klaipėdos skyriui buvo pateikta informacija PAV atrankai atlikti dėl Dalios Vasiliauskienės planuojamos ūkinės veiklos – bulvių sandėlio statybos ir eksploatacijos žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. Išnagrinėjęs pateiktą informaciją, AAA TPLD Klaipėdos skyrius 2015-10-26 raštu Nr. (15.3)-A4-11901 priėmė atrankos išvadą, kad minėtai ūkinei veiklai PAV neprivalomas. Per nustatytą terminą Klaipėdos VSC Gargždų skyrius 2015-11-03 raštu Nr. (11.6.32.) GV4-628 kreipėsi dėl PAV atrankos išvados persvarstymo. Klaipėdos VSC Gargždų skyriaus pateikti motyvai persvarstyti atrankos išvadą:

1. Pateikta nepakankama informacija apie triukšmo, aplinkos oro taršos ir kvapų susidarymą planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu, apie taršos sklaidą bei atitiktą visuomenės sveikatos saugos teisės aktų reikalavimams gretimybėse esamai, planuojamai bei suplanuotai gyvenamosios ir visuomeninės paskirties objektų aplinkai ir pastatams.
2. Vertinant planuojamos ūkinės veiklos įtakojimo triukšmo atitikimas visuomenės sveikatos saugos teisės reikalavimams, neteisingai taikoma Lietuvos higienos norma HN 33:2011 „Triukšmo ribiniai dydžiai gyvenamuosiuose ir visuomenės paskirties pastatuose bei jų aplinkoje“ – vertinant ūkinės veiklos keliamo triukšmo poveikį gyvenamajai ir visuomeninės paskirties objektų aplinkai, reikia taikyti minėtos higienos normos 1 lentelės 4 eilutėje naudojamus didžiausius leidžiamus triukšmo ribinius dydžius.
3. Nepateikta informacija apie gretimybėse esančios AB „Klaipėdos vanduo“ vandenvietės bei kitų grėžinių sanitarinės apsaugos zonos ribas ir specialiąsias žemės naudojimo sąlygas.

Atsižvelgiant į gautą PAV subjekto prašymą ir vadovaujantis LR planuojamos ūkinės veiklos poveikio aplinkai vertinimo įstatymo 7 straipsnio 11 dalimi, AAA TPLD Klaipėdos skyrius, kaip atsakinga institucija, 2015-10-23 raštu Nr. (15.3)-A4-11827 pakvietė visus PAV subjektus persvarstyti atrankos išvadą.

Iki atrankos išvados persvarstymo pradžios Kultūros paveldo departamento prie Kultūros ministerijos Klaipėdos skyrius 2015-11-27 raštu Nr. (9.38.– K1) 2K1-2084 informavo, kad Dalios Vasiliauskienės planuojamai ūkinei veiklai – bulvių sandėlio statybai ir eksploatacijai žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos kaime, Klaipėdos rajone, poveikio aplinkai vertinimo paveldosauginiu aspektu nereikalauja ir atrankos išvados persvarstyme nedalyvaus. Klaipėdos rajono savivaldybės administracija 2015.11.30 raštu Nr. (5.1.42)-K5-6433 pritaria, kad Dalios Vasiliauskienės planuojamai

ūkinėi veiklai – pagalbinio ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybai ir eksploatacijai žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos kaime, Klaipėdos rajone, poveikio aplinkai vertinimas neprivalomas.

A. Syminienė: Pakomentavo motyvus, dėl kurių reikalavo atrankos išvados persvarstymo ir paprašė papildyti dėl PAV atrankos medžiagą apie planuojamo ūkinės veiklos prognozuojamą triukšmą, bendrą triukšmo ir kvapų susidarymą, jų sklaidą planuojamos ūkinės veiklos vykdymo metu tiek sklypo ribose, tiek už jo tiek prieš paprašė papildyti atrankos dėl PAV medžiagą, kad būtų aišku ar bus, ar nebus viršijami sveikatos saugos teisės aktų reikalavimai gretimybėse esamai, planuojamai bei suplanuotai gyvenamosios ir visuomeninės paskirties objektų aplinkai ir pastatams. Papildyti informaciją apie AB „Klaipėdos vanduo“ vandenvietės ir kitų grėžinių sanitarinės apsaugos zonos ribas.

N. Nemirovienė: Paaiškino, kuriose vietose buvo atlikti triukšmo matavimai ir kodėl triukšmas buvo vertinamas tik dėl transporto priemonių, kad AB „Klaipėdos vanduo“ nėra įregistravusi vandenvietės sanitarinės apsaugos zonos ir sutiko atrankos dėl PAV medžiagą papildyti pagal Klaipėdos VSC Gargždų skyriaus teiktas pastabas.

NUTARTA:

1. Planuojamos ūkinės veiklos organizatorius parengs papildomą informaciją ir pateiks ją Klaipėdos VSC Gargždų skyriui bei AAA TPLD Klaipėdos skyriui.
2. Klaipėdos VSC Gargždų skyrius per 5 darbo dienas nuo informacijos gavimo dienos įvertins papildomai pateiktą informaciją ir savo kompetencijos ribose pateiks AAA TPLD Klaipėdos skyriui išvadą, ar planuojamai ūkinėi veiklai privaloma atlikti PAV.
3. AAA TPLD Klaipėdos skyrius, įvertinęs planuojamos ūkinės veiklos organizatoriaus papildomai pateiktą informaciją bei PAV subjekto pateiktas išvadas, per 5 darbo dienas nuo PAV subjekto išvadų gavimo dienos priims galutinę atrankos išvadą dėl Dalius Vasiliauskienės planuojamos ūkinės veiklos – pagalbinio ūkio paskirties pastato - bulvių sandėlio statybos ir eksploatacijos žemės sklype, kurio kad. Nr. 5515/0002:38 Drevernos k. v., esančio Drevernos k., Priekulės sen., Klaipėdos r. sav. – PAV būtinumo.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius



Mindaugas Vaišvila

Vitas Jonušas

Protokolo pasirašymo data: 2015-11-30